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[Levinsen.] 
har givet, omfatter Konflikten de løst be- 
skæftigede Arbejdere, som har Lov at gaa 
i Konflikt, medens Forbundet for sit Ved- 
kommende har sagt over for dem. af vore 
Medlemmer, der er antaget som faste Folk 
paa Gaarden, at de ikke har Ret til at 
strejke, og vi forlanger, at de skal blive i 
deres Pladser og forrette deres Gerning, saa- 
ledes som de er forpligtede til. 

Konflikten gaar ganske rigtig i saadan 
noget som 3 Maaneder,, uden at der bliver 
en Afslutning. Derfor anmoder vi De sam- 
virkende Fagforbund, Kvindeligt Arbejder- 
forbund og Mælkeindustriarbejderforbundet 
om at give. os en Haandsrækning for at faa 
en Afslutning paa denne Konflikt derved, 
at man fritager Arbejderne paa Aalborg 
Mælkekompagni for at beskæftige sig med 
Mælken fra Winther, Skudshale. Og det 
er jo først fra dette Øjeblik, man begynder 
at interessere sig for den 76-aarige Mand. 
Saa længe vi sloges med ham ude paa Ar- 
bejdspladsen, interesserede det jo ikke no- 
gen, hvilken Alder han havde. 

, Foreløbig tog Aalborg Mælkekompagni 
det meget fornuftige Standpunkt, at de 
forsøgte, om man ikke ved en lokal For- 
handling kunde bringe Sagen i Orden, og 
vi deltog naturligvis beredvilligt ved vor 
lokale Mand i denne Forhandling. Man ud- 
pegede fra , Aalborg Mælkekompagnis Side, 
saa vidt, jeg forstaar, det ærede Medlem 
Hr. Svend Nielsen som Mæglingsmand. 

Det er blevet meddelt, og det er blevet 
skrevet ogsaa i Bladene og sagt paa mange 
Maader, at Hr. Winther havde ikke noget 
imod at betale de tarifmæssige Lønninger, 
det var slet ikke et Lønspørgsmaal for 
ham. Han var den fine Mand, som gerne 
vilde betale, men han vilde ikke skrive 
under paa noget, han, vilde ikke skrive under 
paa en Overenskomst. Ja, siger vi saa til 
vor Kredsformand, der spørger, hvad han 
skal gøre under Forhandlingerne i denne 
Sag,, vil, Winther ikke skrive under paa en 
Overenskomst, saa behøver han det jo 
heller ikke; hvis Erklæringen om, at han vil 
følge de tarifmæssige Priser, fremsættes paa 
en saadan Maade, at den er vidnefast, er 
dét tilstrækkeligt, men i øvrigt kan I jo 
gaa frem,saaledes, at I optager en Protokol 
fra den Forhandling, der finder Sted, det 
er jo enkelt og ligetil, og i denne Protokol 

skrive, at Winther har fremsat denne Er- 
klæring om, at han vil betale. Sagen, ér 
klar, saa snart en saadan Erklæring ér 
protokolleret. 

Saa møder man det mærkelige, ifølge 
den Oplysning, vi har faaet, at, Mæglings- 
manden, det ærede Medlem Hr. Svend 
Nielsen, som havde til Opgave at forligè 
Parterne, han vilde rigtignok ikke; være 
med til noget saadant, nej, det var jo 
noget, der havde bindende Virkning; for 
Hr. Winther. Det vil det ærede Medlem Hri 
Svend Nielsen ikke være med til '  og Hr. 
Winther naturligvis heller ikke, naar han 
bliver raadet paa den, Maade. 

Forsøgsleder Frederiksen fra Spritfa- 
brikkernes Gaarde stiller da et Forslag gaa- 
ende ud paa, at Hr. Winther, saafremt vore 
Medlemmer søgte Arbejde hos ham, skulde 
optage Forhandling med os om Vilkaarene 
for dem af vore Medlemmer, han beskæfti- 
gede, men dette Forslag afvises ligeledes pure 
af Hr. Winther og det ærede Medlem Hf, 
Svend Nielsen, der fungerede som Mæglings- 
mand. 홢 Jeg maa sige, det er en mærkelig 
Maade at optræde paa som Mæglingsmand, 
men det er jo en anden Side af Sagen. 

Det ærede Medlem Hr. J, S. Foget 
dvælede saa meget stærkt ved Aarsagen 
og Oprindelsen til Konflikten og fremsatte 
ogsaa den Paastand, at de Lønninger, Hr. 
Winther betalte, havde man i "Social-: 
Demokraten" Attest for tilnærmelsesvis var 
de overenskomstmæssige Lønninger, Ja, 
der er skrevet en saadan Bemærkning i 
홢Nordjyllands Social-Demokrat", formentlig 
ud fra en fejlagtig Orientering om, hvorledes 
Forholdene var paa Arbejdspladsen, idet 
홢Nordjyllands Social-Demokrat" vel ikke 
har været, klar over, at de Folk, der var be- 
skæftigede hos Hr, Winther som Løsarbej- 
dere til de omstridte Lønninger, i væsentlig 
Udstrækning var gifte Folk og Familiefor- 
sørgere, og der er meget langt fra, de Lønnin- 
ger, Hr. Winther betaler ogsaa nu, og til,.de 
tarifmæssige Lønninger. ; 

Derimod var der ikke, efterhaanden som 
Tiden var gaaet og Hr. Winther havde for"; 
høj et Lønningerne under Konflikten 홢 det er 
jo det næste interessante, at da Konflikten 
udbryder, forhøjer han Lønningerne og 
skaffer sig dermed nogle nye Folk 홢, saa stor 
Afstand mellem disse Lønninger og do i 
Overenskomsterne gældende Mindstéiønhm- 
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